
SMLOUVA O ODVÁDĚNÍ SRÁŽKOVÝCH VOD

č. odběratele: 00000172

I.
Smluvní strany

Provozovatel: Statutární město Kladno, IČ 00234516,
se sídlem náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno

zastoupené

společností SBF Kladno s.r.o., IČ 256 83 381 
se sídlem Kladno, nám. Starosty Pavla 44 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 60881

Odběratel:
Jméno a příjmení/obchodní firma: 
místo podnikání/sídlo:

Telefon:
IČ: 25797271 
Jednající:

Adresa pro doručování faktur:
Jméno a příjmení/obchodní firma:
Adresa:
Telefon:

Spoluvlastnictví:
V případě spoluvlastnictví pozemku nebo stavby jedná Vlastník na základě plné moci v zastoupeni ostatních 
podílových spoluvlastníků s většinou podílů na odběrném místě. Tato plná moc je nedílnou součástí této 
Smlouvy.

Odběratel je podnikatelem ve smyslu příslušných ustanovení platných právních předpisů a tuto Smlouvu 
uzavírá v rámci svého podnikání.

Pro účely fakturace stočného za odvádění odpadních vod poskytnutých Odběrateli přede dnem účinnosti 
této Smlouvy na tomto odběrném místě Smluvní strany činí nesporným, že předmět této Smlouvy byl plněn 
již přede dnem účinnosti této Smlouvy.

Smluvní strany dále prohlašují, že plnění nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvních stran a 
považují je za plnění podle této Smlouvy.

VP trend - plast s.r.o.
Divadelní 436, 272 01 Kladno

E-mail: _________
DIČ: C225797271 
Marek Sojka - jednatel

(je-li odlišná od adresy místa podnikání/sídla)

ii.
Místo plnění

Adresa připojené nemovitosti (odběrné místo):
ulice, č.p./č.o. (není-li, potom parc.č.) : VP trend plast hala "v jídelním koutku"



obec : Kladno 
katastrální území: Kladno

Vlastník připojené stavby nebo pozemku:
ulice, č.p./č.o. (není-li, potom parc.č.) : VP trend - plast s.r.o., Divadelní 436, 272 01 Kladno

ni.
Předmět smlouvy

1. Provozovatel je vlastníkem a provozovatelem splaškové kanalizace, na něž je odběrné místo připojeno.

2. Odběratel má ve svém výlučném vlastnictví nemovitost připojenou v odběrném místě dle čl. II na
splaškovou kanalizaci

3. Provozovatel se zavazuje provádět pro odběratele výhradně odváděni povrchových vod vzniklých
odtokem srážkových vod (dále jen "srážková voda"). Odběratel se zavazuje neodvádět do kanalizace 
přípojkou specifikovanou v čl. II této Smlouvy jinou vodu než vodu srážkovou.

4. Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli úplatu za odvádění srážkové vody (stočné).

IV.
Stanovení množství a způsob likvidace srážkových vod

1. Není-li množství srážkových vod odváděných do jednotné kanalizace přímo přípojkou nebo přes uliční 
vpust měřeno, vypočte se toto množství způsobem, který je stanoven v Příloze č. II k této smlouvě.

2. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel je oprávněn údaj o hodnotě dlouhodobého srážkového 
normálu použitý pro výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace pravidelně aktualizovat na 
základě statistických údajů poskytnutých Českým hydrometeorologickým ústavem nebo jakoukoliv jinou 
organizaci jej nahrazující tak, aby údaje obsažené v této tabulce nebyly starší než 10 let. Platné hodnoty 
dlouhodobého srážkového normálu budou uveřejněny prostřednictvím vlastních internetových stránek 
Provozovatele nebo jiným v místě obvyklým způsobem a budou k dispozici na pracovištích Provozovatele 
(zákaznická a provozní střediska).

3. Způsob likvidace srážkových vod je blíže popsán v Příloze č. II k této smlouvě.

V.
Úplata za odvod odpadních vod

1. Úplata za odvádění srážkových vod (stočné) je stanovena podle § 20 zákona č. 274/2001 Sb. jako součin 
ceny podle cenových předpisů a množství srážkových vod stanovených podle či. IV této smlouvy. Způsob 
výpočtu je blíže specifikován v Příloze č. II k této smlouvě.

2. Přehled cen stočného je k dispozici v sídle Provozovatele nebo na jeho internetových stránkách
/http: //www. m estoklad no. oz/.

3. Odběratel potvrzuje, že byl seznámen s cenami platnými ke dní podpisu smlouvy. Změny cen budou 
zveřejňovány způsobem v místě obvyklým Příslušný cenový výměr bude zasílán Odběrateli pouze na jeho



písemnou žádost.

VI.
Způsob fakturace plateb, čas plnění

t. Odběratel se zavazuje platit Provozovateli stočné podle čl. V odst. 1 za srážkovou vodu odvedenou v 
příslušném zúčtovacím období, jejíž množství bude stanoveno v souladu s čl. IV této smlouvy, a to na 
základě vystaveného daňového dokladu (faktury) s tím, že lhůta splatnosti bude činit 15 dní od vystavení.

2. Není-li dohodnuto jinak, je zúčtovacím obdobím kalendářní měsíc.

3. Způsob platby konečného vyúčtování stočného je možné provést: 

převodním příkazem na účet

KB Kladno

var. symbol : bude uveden na daňovém dokladu
konst, symbol : 0308 /

Elektronický přenos účetních dokladů (doplňte ANO - NE); H\ 

E-mailová adresa pro elektronický přenos účetních dokladů

4. Provozovatel je oprávněn započíst případný přeplatek Odběratele na unrazem vesKerycn s 
pohledávek na jiných odběrných místech téhož Odběratele. O takových provedených zápočtech bude 
Provozovatel Odběratele informovat.

VIL
Prodlení odběratele

1. V případě, že se Odběratel dostane do prodlení s placením stočného (jeho záloh nebo nedoplatku dle 
vyúčtování těchto záloh), je povinen zaplatit Provozovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý 
denprodlení.

2. V případě, že se Odběratel dostane do prodlení s placením stočného (jeho záloh nebo nedoplatku dle 
vyúčtování těchto záloh) po dobu delší než 10 dnů, je dále povinen zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve 
výši 200?- Kč za každý jednotlivý případ takového prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná 15 den 
následující po dni, ve kterém se Odběratel dostal do prodlení s plněním této povinnosti.

Vlil.
Trvání smlouvy a výpověď

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu lze ukončit:

- dohodou Provozovatele a Odběratele

- na základě písemné výpovědi kterékoli smluvní strany, tj. Provozovatele nebo Odběratele.

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počne běžet prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, v němž bude 
tato výpověď doručena druhé smluvní straně.



íx.
Společná ujednání

1. Odběratel dává tímto v souladu s § 5 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, Provozovateli 
jako správci údajů, souhlas shromažďovat v rozsahu nutném pro tuto smlouvu a její zpracování a 
uchovávání pro účely naplnění práv a povinností z této smlouvy

2. Dojde-lí v průběhu trvání této smlouvy ke změně v osobě Provozovatele, přecházejí v souladu s ust. § 7 
odst. 6 zák. č. 274/2001 Sb. na nového provozovatele práva i povinnosti vyplývající ze smlouvy.

x.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření a účinnosti v souladu s ust. § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

2.Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační 
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a výslovně souhlasí s tím, aby 
tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Zároveň smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být v plném znění včetně jejich příloh 
a dodatků zveřejněna na oficiálních stránkách Statutárního města Kladna (www.mestokladno.cz) při 
dodržení podmínek stanovených zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů v platném znění. Zároveň prohlašují, že žádné z ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství.

3. Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 15 dnů ode dne účinnosti změny, 
oznámit Provozovateli písemně každou změnu skutečností v této Smlouvě uvedených rozhodných pro plnění, jež 
je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti se považují zejména identifikační údaje o Odběrateli a/nebo 
o Odběrném místě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného.

4. Odběratel a vlastník se dále zavazují informovat Provozovatele bez zbytečného odkladu o převodu 
vlastnického práva k nemovitosti připojené na kanalizaci podle této smlouvy a berou na vědomí, že až do 
okamžiku, kdy tuto skutečnost Provozovateli oznámí, je odběratel povinen plnit veškeré povinnosti podle 
této smlouvy, zejm. platit stočné

5. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. Změnu Smlouvy
lze provést pouze písemným dodatkem uzavřeným oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, s výjimkou 
následujících změn, které je možné provést jen písemným oznámením Odběratele nebo Provozovatele: (a) 
změna korespondenční adresy, telefonního spojení a emailové adresy Odběratele nebo jeho zástupce (b) 
změna příjmení či obchodní firmy Odběratele či jeho zástupce, změna spoluvlastnického podílu k 
Odběrnému místu, (c) změna bankovního účtu Odběratele, (d) oprava zjevných nesprávností ve Smlouvě 
(e) změna zástupce Odběratele a (f) změna Všeobecných podmínek dodávek vody a odkanalizování, jež 
tvoří Přílohu III. této Smlouvy, za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy. Pokud 
jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení 
této Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost 
jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují v rámci této Smlouvy nahradit 
formou dodatku k této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým 
platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy a tvořící její 
podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho 
část, Smluvní strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým 
platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem podle § 1798

http://www.mestokladno.cz


a násl. NOZ. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena poctivě a žádná ze Smluvních stran 
nebyla bez dalšího zkrácena na svých právech. Odběratel, je-li podnikatelem, prohlašuje, že tuto Smlouvu 
uzavírá v souvislostí s vlastním podnikáním a nepovažuje se za slabší stranu ve smyslu § 433 NOZ.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:
Příloha I. Seznam odběrných míst 
Příloha II. Výpočet srážkových vod
Příloha IIL Všeobecné podmínky dodávek vody a odkanalizování

V Kladné dne 1 6 -04- 2018

Provozovatel
Pavla Vesecká

Odběratel
Marek Sojka - jednatel
VP trend - plast s.r.o.


